
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33634  113Segunda-feira, 11 DE JUNHO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 011/2018/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua Pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 011/2018/SRP, do tipo menor preço por lote, como o objetivo 
contratação de empresa especializada na prestação dos serviços 
de locação de veiculos-viaturas (moto e carro) destinado a atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Transito e Transporte 
de Salinópolis.Abertura:21/06/2018 as 9:00h00min. Local:Setor 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Salinópolis, 1º andar, 
sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com. 
Horário p/retirada edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de 
Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou 
pelo site www.salinopolis.pa.gov.br. TATIANA DO SOCORRO 
MARTINS - Pregoeira/PMS

Protocolo: 323038

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-2505001 - CPL/PMSBP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A MANUTENÇÃO 
DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.
CONTRATADOS:
R. S. MACHADO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME - CNPJ: 
28.595.464/0001-07
CONTRATO: Nº 3005001/2018-PMSBP - R$ 11.200,00 (onze mil e 
duzentos reais).
PRAVALUZ COMERCIO EIRELI - EPP, CNPJ: 12.046.768/0001-85
CONTRATO: Nº 3005002/2018-PMSBP - R$ 52.170,00 (cinquenta 
e dois mil e cento e setenta reais)
COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA, CNPJ: 04.510.069/0001-16
CONTRATO: Nº 3005003/2018-PMSBP - R$ 82.945,50 (oitenta 
e dois mil e novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta 
centavos)

DATA DE ASSINATURA: 30 de maio de 2018.
NILSON FERREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 323040

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO (NOVA DATA)
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP.2018.001.PMA.GAB.VICE-
PREFEITO
Órgão: Gabinete do Vice – Prefeito – Gab. Vice-Prefeito/ Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
parcelado de ticket combustível, tipo bilhete impresso, para 
atender as necessidades essenciais do Gabinete do Vice-Prefeito, 
no Município de Ananindeua/PA.
Data da Abertura: 28 de junho de 2018.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Na Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 

(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará. 
Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que 
se identifi car.

Ananindeua/PA, 11 de junho de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 322848

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2018-01 SRP 
A Prefeitura Municipal de Anapu, conforme a Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações e Lei nº 10.520/02, torna público que 
no dia 21/06/2018, às 15:00hs, realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 028/2018-01 SRP, Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de fornecimento 
de passagens aéreas e terrestres, incluindo reserva, emissão, 
transferência, marcação/remarcação e reembolso de bilhetes 
de passagens aéreas nacionais, assim como a realização de 
pesquisa de disponibilidade de hotéis e respectivas reservas de 
hospedagens e locação de veículo, destinados ao atendimento da 
Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Anapu/PA, através 
do sistema de registro de preço SRP. Os interessados poderão 
obter informações, na Prefeitura Municipal de Anapú, localizada na 
Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro no horário de expediente, 
das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis. Anapu/Pa.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Anapu - Pa, 
torna público que a licitação na modalidade Pregão presencial 
do Tipo Menor Preço, realizada no dia 06/06/2018, às 9:30h, na 
modalidade Pregão Presencial nº 022/2018-01, que objetiva a 
Contratação de Empresa (s) Especializada (s) em segurança do 
trabalho, afi m de realizar a elaboração dos laudos de periculosidade, 
insalubridade, PPRA e PCMSO, para o Fundo Municipal de Saúde, 
Fundo Municipal de Meio Ambiente e Prefeitura Municipal de 
Anapu, foi considerada FRACASSADA, tendo e vista a inabilitação 
da única proponente. Renata Broechl - Pregoeira.

Protocolo: 323094

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DE SANTO ANTONIO DO TAUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº008/2018

Abertura 29 de Junho de 2018 às 9 horas (horário local), na Sala 
de Reuniões da CPL sito, na Av. Presidente Vargas s/n nos altos 
do Terminal Municipal Objeto: Locação de veículos destinados a 
Secretaria Municipal de Assistência Social. Conforme Edital PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Mais informações na 
CPL de Segunda a Quinta da 8:00 horas as 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº009/2018
Abertura 29 de Junho de 2018 às 14 horas (horário local), na Sala 
de Reuniões da CPL sito, na Av. Presidente Vargas s/n nos altos do 
Terminal Municipal Objeto: Contratação de empresa especializada 
em confecção de uniforme. Conforme Edital PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo MENOR PREÇO POR GLOBAL. Mais informações na CPL de 
Segunda a Quinta da 8:00 horas as 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº010/2018
Abertura 02 de Julho de 2018 às 10 horas (horário local), na Sala 
de Reuniões da CPL sito, na Av. Presidente Vargas s/n nos altos do 
Terminal Municipal Objeto: Contratação de empresa especializada 
em material gráfi co. Conforme Edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM. Mais informações na CPL de Segunda a 
Quinta da 8:00 horas as 12:00 horas.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 323042

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de água mineral e aquisição de vasilhames destinados a atender a 
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/Secretarias Municipais. 
Partes: Prefeitura Municipal de São Joao de Pirabas/Pa, Secretarias 
e Fundos. Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 
25 de Maiode2018. Empresa: M. V. Da Silva Elias, CNPJ nº 
07.318.544/0001-45; Valor: R$ 121.300,00. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 013/2018 Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de gás liquefeito de petróleo-glp e aquisição 
de vasilhames destinados a atender a prefeitura municipal de São 
João de Pirabas/Secretarias Municipais. Partes: Prefeitura Municipal 
de São Joao de Pirabas/Pa, Secretarias e Fundos. Prazo de Vigência da 
Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua 
assinatura. Data da Assinatura: 25 de Maio de 2018. Empresa: M. V. 
da Silva Elias, CNPJ nº 07.318.544/0001-45; Valor: R$ 485.850,00. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de urnas mortuárias e prestação 
de serviços funerários para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Trabalho e Promoção Social. Partes: Secretaria Municipal 
de Trabalho e Promoção Social. Prazo de Vigência da Ata de Registro 
de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. 
Data da Assinatura: 25 de Maio de 2018. Empresa: RNC de Oliveira, 
CNPJ nº 07.318.544/0001-45; Valor: R$ 165.400,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de água mineral e aquisição de vasilhames destinados a atender a 
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/secretarias municipais. 
Partes: Prefeitura Municipal de São Joao de Pirabas/Pa, Secretarias 
e Fundos. Empresa, Número e Valores dos Contratos: M. V. da Silva 
Elias; CNPJ: 07.318.544/0001-45; Nº 20180048 R$ 87.250,00; 
Nº 20180049 R$ 13.280,00; Nº 20180050 R$ 4.110,00; Nº 
20180051 R$ 16.660,00. Vigência: 25/05/2018 a 25/05/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento parcelado de gás 
liquefeito de petróleo - glp e aquisição de vasilhames destinados a 
atender a prefeitura municipal de São João de Pirabas/Secretarias 
Municipais. Partes: Prefeitura Municipal de São Joao de Pirabas/Pa, 
Secretarias e Fundos. Empresa, Número e Valores dos Contratos: 
M. V. da Silva Elias; CNPJ: 07.318.544/0001-45; Nº 20180053 
R$ 64.000,00; Nº 20180054 R$ 299.900,00; Nº 20180055 R$ 
64.975,00; Nº 20180056 R$ 56.975,00. Vigência: 25/05/2018 
a 25/05/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
urnas mortuárias e prestação de serviços funerários para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção 
Social. Partes: Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social. 
Empresa, Número e Valores dos Contratos RNC De Oliveira, CNPJ 
nº 07.318.544/0001-45; Nº 20180046 Valor: R$ 165.400,00. 
Vigência: 25/05/2018 a 25/05/2019.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de São João de Pirabas/Pa, resolve 
HOMOLOGAR o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro aos 
resultados dos processos: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de água mineral e aquisição de vasilhames destinados a atender 
a Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/secretarias 
municipais em favor da empresa M. V. da Silva Elias, CNPJ nº 
07.318.544/0001-45. PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
parcelado de gás liquefeito de petróleo - glp e aquisição de 
vasilhames destinados a atender a prefeitura municipal de São 
João de Pirabas/Secretarias Municipais em favor da empresa M. V. 
da Silva Elias, CNPJ 07.318.544/0001-45; PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 014/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de urnas mortuárias e prestação de serviços 
funerários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Trabalho e Promoção Social em favor da empresa RNC de Oliveira, 
CNPJ nº 22.900.126/0001-55. Antônio Menezes Nascimento 
das Mercês - Prefeito Municipal

Protocolo: 323046


